
 
                                              

  

ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBĖS TARYBA    

                             

SPRENDIMAS 

DĖL ELEKTRĖNŲ ŠVIETIMO PASLAUGŲ CENTRO 

 2023 METŲ METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 
           

         2024 m. gegužės 29 d. Nr. VII.TS-144 

Elektrėnai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 

punktu, Elektrėnų savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

Patvirtinti Elektrėnų švietimo paslaugų centro 2023 metų metinių ataskaitų rinkinį (pridedama).  

 

 

Meras                                                                                     Gedimas Ratkevičius

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                     PATVIRTINTA 

Elektrėnų savivaldybės tarybos 

                                                                                                2024 m. gegužės 29 d. 

                                                                                                      sprendimu Nr. VII.TS-144 
 
 
 
 
 
 
 

ELEKTRĖNŲ ŠVIETIMO PASLAUGŲ CENTRO  

2023 METŲ 

METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

 
 
 

 

 

 
 



ELEKTRĖNŲ ŠVIETIMO PASLAUGŲ CENTRAS

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Elektrėnų švietimo paslaugų centro (toliau — Centras) strateginis tikslas — užtikrinti kokybiškąšvietimo paslaugų teikimą Elektrėnų savivaldybės teritorijoje gyvenantiems vaikams, tėvams(globėjams, rūpintojams), švietimo įstaigų vadovams, pavaduotojams ugdymui, mokytojams,švietimo pagalbąteikiantiems specialistams, sudaryti sąlygas nuolatiniam švietimo darbuotojųir kitųsuaugusiųjų asmenų mokymui(-si).
Elektrėnų švietimo paslaugųcentro pagrindinės veiklos kryptys:

- pedagogų kvalifikacijos tobulinimas:
- neformalusis suaugusiųjų švietimas:
- specialioji pedagoginėir psichologinė pagalba:
- švietimui būdingų paslaugų veikla (mokinių pavėžėjimas, kitų vykdomosios institucijospriskirtų funkcijų vykdymas).
Centro 2023 m. veiklos plano priemonės siejasi su Centro 2022-2024 metų strateginio planotikslais ir uždaviniais.
2023 m. metiniame veiklos planeišskirtos dvi prioritetinės veiklos kryptys: mokymosivisągyvenimą programosįgyvendinimasir pagalba mokyklos, mokytojo ir mokinio pažangai.

2023 metų veiklos uždavinių įgyvendinimas, pasiekti rezultatai bei rodikliai

1 tikslas — sudaryti sąlygas Elektrėnų savivaldybės gyventojams įgyti reikiamas irtobulinti turimas kompetencijas, formuoti jų teigiamas mokymosi visą gyvenimą nuostatas,plėtojantneformaliojo švietimo paslaugasatitinkančias savivaldybėsir švietimo politiką.

1 uždavinys: teikti kokybiškas kvalifikacijos tobulinimo paslaugas, bendradarbiauti suugdymo įstaigomis, remiantis konkrečiais ugdymo įstaigos išorinio vertinimo ir įsivertinimorezultatais, mokinių pasiekimaisir kitais švietimo įstaigai svarbiais duomenimis.
1.1. Atsižvelgiant į valstybines 2023-2025 metų prioritetines pedagogų kvalifikacijostobulinimo(toliau — KT) sritis bei į savivaldybės švietimo įstaigų KT poreikius, 2023 m. Centrasorganizavo KT renginius, orientuotus į kokybišką ugdymą, atnaujintas bendrąsias ugdymoprogramas, kompetencijų, reikalingų įtraukties principui įgyvendinti, tobulinimą, mokytojo, kaiplyderio, vaidmenį, ugdant asmenybę, mokinių ugdymo individualizavimą ir diferencijavimą, jųskirtybių pažinimą, efektyvios komunikacijos ir komandos sutelktumą, pedagogų skaitmeninioraštingumo kompetencijų stiprinimą, tarpžinybinį bendradarbiavimą, dirbant su delinkventinioelgesio jaunuoliais. Dalis Centro renginių vyko nuotoliniu būdų,
1.2. 2023 m. Centro metodinės veiklos prioritetas — kokybiškas ugdymas saugioje aplinkoje,siekiant kiekvieno vaiko pažangos, 0 organizuojant pedagogų KT renginius didžiausias dėmesys buvoatnaujintų ugdymo programų įgyvendinimui ir pedagogų kompetencijų. reikalingų įtrauktiesprincipui įgyvendinti, tobulinimą.
1.3. Centrasteikė kryptingą pagalbą savivaldybės švietimo įstaigoms; rekomenduodamas KTrenginius, rėmėsi mokyklų išorinio vertinimo informacija ir nacionalinio mokinių pasiekimųpatikrinimo rezultatų duomenimis.
Švietimo įstaigų vadovams, pedagogamsir pagalbos mokiniui specialistams organizuoti 32 KTseminarai (273 val.), kuriuose dalyvavo 676 dalyviai.



1.4. Gerosios patirties (toliau - GP) sklaidos renginių pedagogams buvo organizuota 100, išjų: 2 GP seminarai, 7 atviros pamokos, 3 atviros veiklos, 2 parodos, 6 konferencijos, 54 metodiniaipasitarimai ir apskriti stalai, diskusijos, 1 praktinis užsiėmimas, 1 praktinis mokymas, 5 metodinėsdienos, 8 grupinės konsultacijos, 6 edukaciniai renginiai, 4 kolegialaus mokymosi renginiai, 1festivalis. Iš viso per 2023 metus vyko 100 GP renginių. kuriuose dalyvavo 1591 dalyvis.
1.5. 2023 m. Ugdymo turinio atnaujinimo (toliau — UTA) grupės nariai kryptingai teikėinformaciją apie bendrųjų programų atnaujinimą, Centro metodininkės koordinavo 39 mokytojųdalykininkų - UTA ambasadorių — veiklą, organizavo 16 GP sklaidos renginių.
1.6. 2023 metais vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministroįsakymu patvirtintomis Institucijų, vykdančių mokytojų ir švietimo pagalbą teikiančių specialistųkvalifikacijos tobulinimą, veiklos vertinimo ir akreditacijos taisyklėmis, Centro pedagoginiaidarbuotojai atliko kvalifikacijos tobulinimo veiklos įsivertinimą ir pateikė išvadas, kuriospanaudojamos Centro veiklai tobulinti, aukštesnės veiklos kokybeisiekti.

1.7. Centras kryptingai dalyvavo pažangą skatinančio grįžtamojo ryšio ugdymo(si) proceso
savivaldybėje kūrime. 2023 m.aktyviai vykdė metodinę veiklą, koordinavo Elektrėnų savivaldybės
mokyklų metodinės tarybos veiklą, per metus suplanuoti ir įvykdyti 3 posėdžiai.

1.8. Centre sudaryta neformaliojo švietimo kvalifikacijos tobulinimo programų vertinimo
komisija, kuri įvertina ilgalaikes kompetencijų tobulinimo programas. 2023 m. KT programų
vertinimo komisija iš viso peržiūrėjo ir įvertino 10 KT ilgalaikių (ne mažiau kaip 40 val. kiekviena)
programų. Iš viso Centras disponuoja ir gali pasiūlyti švietimo bendruomenei 40 KT programų (ne
mažiau kaip 40 val. trukmėskiekvienai).

Atsižvelgdamasį valstybines 2023-2025 metųprioritetines pedagogų kvalifikacijos tobulinimo
sritis, Centras gali pasiūlyti:
- kompetencijų, reikalingų įtraukties principuiįgyvendinti, tobulinimui — 21 programą;
- pilietinio ugdymo kompetencijų stiprinimui — 2 programas;
- ugdymopraktikosir didaktikos kompetencijų tobulinimui — 14 programy;
- lyderystés ugdymui ir mokymuisi kompetencijy tobulinimui — 3 programas.

1.10. Kiekvienais metais tiriamas ir apibendrinamas igyvendinty KT programy efektyvumas.
2023 m. KT programy efektyvumas buvo analizuojamasindividualiy pokalbių su švietimoįstaigų
vadovais ir mokytojais metu, interviu, apklausomis. Atsižvelgiant į 2023-2025 metų patvirtintus
kvalifikacijos tobulinimo prioritetus, anoniminės apklausos būdu buvo pasirinktos vertinimui dvi
ilgalaikės programos pagal numatytus kriterijus. Visi švietimo įstaigų KT poreikiai buvo patenkinti
ir atitiko jų lūkesčius.

2 uždavinys: skatinti ir plėtoti gabių mokinių ugdymą, sudaryti galimybes mokinių
saviraiškai, aktyvinti mokytojų veiklą.

2.1. Vadovaujantis Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m rugsėjo 29 d.
įsakymu Nr. 03V-279 „Dėl Elektrėnų savivaldybės mokytojų skatinimo ir apdovanojimo“ 2023
metais panaudota 9994, 64 Eur mokytojų piniginėms skatinimo dovanoms. Apdovanoti 6 mokytojai.

2.2. Organizuota 80 renginių (savivaldybės etapo olimpiados, konkursai, čempionatai ir kitirenginiai) mokiniams (iš viso 2025 dalyviai), iš jų 32 renginiai pagal Švietimo, mokslo ir sporto
ministerijos (toliau — ŠMSM) patvirtintą renginių grafiką (1226 dalyviai,iš jų 41 mokinyspateko į
šalies etapą) ir 34 mokytojų inicijuoti, Centro organizuoti renginiai vaikams/mokiniams (799
dalyviai). Lyginant 2023 metus su 2022 metais organizuojamų renginių skaičius padidėjo dvigubai,
taip pat ženkliai padidėjo ir mokinių, dalyvaujančių olimpiadose, konkursuose irkituose renginiuose,
skaičius. I-III vietų nugalėtojai paskatinti diplomais, padėkosraštais, o ikimokyklinio amžiaus vaikai
ir pradinio ugdymo mokiniai apdovanoti asmeninėmis dovanėlėmis,



2.3. Vadovaujantis Elektrėnų savivaldybės administracijos 2023 m. liepos 14 d. įsakymu Nr.
03V-218 „Dėl skatinimo dovanų skyrimo Elektrėnų „Versmės“gimnazijosir Elektrėnų sav. Vievio
gimnazijos mokiniams, iš valstybinių brandos egzaminų gavusiems šimto balų įvertinimus, ir jų
dalykų mokytojams, mokiniams baigusiems gimnaziją su pagyrimu 2023 metais panaudota 1800,0
Eur (apdovanoti 8 mokiniai, 8 jų mokytojai ir du mokiniai, baigę Elektrėnų „Versmės“ gimnaziją su
pagyrimu).

2.4. Vadovaujantis Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. kovo Šš d.
įsakymu Nr. 03V-94, 2023 m. birželio 12 d. įsakymu Nr. 03V-189, 2023 m. birželio 12 d. įsakymu
Nr. 03V-190, 2023 m. birželio 12 d. įsakymu Nr. 03V-191, 2023 m. liepos 5 d. įsakymu Nr. 03V-
210, 2023 m.spalio 14 d. įsakymuNr. 03V-285, 2023 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. 03V-307, 2023
m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. 03V-348 v /kdytas 2023 metų jaunimo veiklos skatinimo projektų
finansavimas. Finansuoti 7 projektai (11 000.0 Eur).

Vadovaujantis Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 8 d. įsakymu
Nr. 03V-94, 2023 m. birželio 12 d. įsakymu Nr. 03V-190 ir 2023 m. lapkričio 7 įsakymu Nr. 03V-
307 vykdytas 2023 metų jaunimo savanoriškos veiklos įgyvendinimo projektų finansavimas.
Finansuoti 7 projektai, skirta 10 000,0 Eur.

Vadovaujantis Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. vasario 24 d.
įsakymu Nr. 03V-75 vykdytas 2023 metų vaikų socializacijos ir vasaros užimtumo programų
projektų finansavimas. Finansuoti 26 projektai (19505,0 Eur).

Su projektų vykdytojais pasirašytos sutartys, suderintos sąmatos. Lėšos pervestos pagalmokėjimo prašymusbeiišlaidas pagrindžiančius dokumentus.
2.5. Vadovaujantis Elektrėnų savivaldybės mero 2022 m. kovo 7 d. potvarkiu Nr. 01V-20 „Dėl

„Tūkstantmečio mokyklų“ programos įgyvendinimo Elektrėnų savivaldybėje grupės sudarymo“ ir
Elektrėnų savivaldybės mero 2022 m. spalio 11 d. potvarkiu Nr. 01 V-68 „Dėl Elektrėnų savivaldybėsmero 2022 m. kovo 7 d. potvarkio Nr. 01V-20 „Dėl „Tūkstantmečio mokyklų“ programos
įgyvendinimo Elektrėnų savivaldybėje grupės sudarymo“ pakeitimo. Elektrėnų švietimo paslaugų
centro direktorius, direktoriaus pavaduotojas bei metodininkas buvo sudarytos „Tūkstantmečio
mokyklų“ programos įgyvendinimo Elektrėnų savivaldybėje grupės nariai. Centro atstovai aktyviai
dalyvavo darbo grupės posėdžiuose. Buvo dalinamasi informacija su mokyklomis, dalyvaujančiomisTŪM programoje, informacija, kuri svarbi įgyvendinant programą.

3 uždavinys: koordinuoti profesinio informavimo, konsultavimo ir ugdymo karjerai(UK) veiklą savivaldybėje.

3.1. 2023 m. buvo tęsiamos profesinio orientavimo veiklos 7 švietimo įstaigose (Elektrėnų„Versmės“, Elektrėnų sav. Vievio , Elektrėnų sav. Semeliškių gimnazijose; Elektrėnų „Ąžuolyno“,Elektrėnų sav. Kietaviškių progimnazijose; Elektrėnų pradinėje, Elektrėnų sav. Vievio JurgioMilančiaus pradinėse mokyklose) pagal 2022 m. pasirašytą jungtinės veiklos sutartį tarp ESFA(projekto vykdytojas) ir Elektrėnų savivaldybės administracijos (projekto partneris) dėl projekto„Karjeros specialistų tinklo vystymas“ (Nr. 10-008-P-0001). 7 švietimo įstaigose dirbo 3 karjerosspecialistai, kurių bendras skirtų etatų dydis Elektrėnų savivaldybėje - 3,2.
3.2. Vadovaujantis Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. gruodžio 15 d.įsakymu Nr. 03V-461 ir atsižvelgus į skirtą karjeros specialistams etatų skaičių paskirtose Elektrėnųsavivaldybės mokyklose, priimtiemskarjeros specialistams buvo parengti darbo grafikai, kurie buvosuderinti su mokyklų administracijomisir patvirtinti Centro vadovo.
3.3. Vadovaudamiesi Rekomendacijomis dėl karjeros specialistų funkcijų ir profesinioorientavimo paslaugų teikimo švietimo įstaigose. patvirtintomis Lietuvos Respublikos ŠMSM 2022m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-1334, 3 Elektrėnų švietimo paslaugų centro karjeros specialistaiparengė profesinio orientavimo paslaugų planus jiems paskirtose mokykloseir parengėataskaitas už2022-2023 mokslo metus,



3.4. 2023 m. rugsėjo 26 d Centras pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Kauno technologijųuniversitetu dėl bendros naudingosveiklos, skirtostiek mokiniams,tiek mokytojams.
3.5. 2023 m.lapkričio 17 d. Kauno Raudondvario dvare vykorespublikinė konferencija karjeros

specialistams „10 metų apie karjerą drąsiai“. Centras buvo Lietuvos karjeros specialistų asociacijos
socialinis partneris, konferencijos organizatorius ir rėmėjas. Konferencijoje dalyvavo 80 karjeros
specialistų iš visos Lietuvos (dalyviams buvo išduotos Centro pažymos) pažymos.

3.6. Centras organizavo savivaldybės mastu tenginį „Interaktyvios profesijų žaidynės“, kuris
buvo skirtasI-IV gimnazijos klasių mokiniams. Žaidynėse dalyvavo 8 komandosiš skirtingų švietimoįstaigų (37 dalyviai) ir 12 Centro socialinių partnerių.

3.7. Atsižvelgdamos į Ugdymo karjerai stebėsenos duomenų sistemoje (UKSIS) teikiamų
duomenų rodiklius. duomenis į sistemą suvedė 5 Elektrėnų švietimo įstaigos. Elektrėnų mokinių
ugdymokarjerai stebėsenos rodikliai už 2022 — 2023 m. m. tokie: 72 Yo mokinių gavo profesinio
orientavimo paslaugas mokinių grupėje savo mokykloje, 16 Y6 mokinių gavo individualiųkonsultacijų savo mokykloje, 50 % mokinių gavo PO paslaugųuž mokyklos ribų ir 48 94 mokinių
rengė savokarjeros planą 2022 — 2023 m. m. Vidutinis vienam karjeros specialisto etatui (pagal faktą)
tenkantis mokinių skaičius Elektrėnų savivaldybės 5 mokyklose — 845.Vidutinis karjeros specialistokvalifikacijai tobulinti panaudotų valandų skaičius — 147 (max. - 230 val., min. — 56 val.)

3.8. Pagal jungtinę veiklos sutartį Centras pateikė projekto „Karjeros specialistų tinklo
vystymas“ dokumentus (darbo sutarčių su karjeros specialistais kopijos. darbo žiniaraščiai) ESFagentūrai (projekto vykdytojui) už 2023 m. sausio — gruodžio mėnesius.

4 uždavinys: tobulinti suaugusiųjų bendrąsias ir profesines kompetencijas pagalneformalaus suaugusiųjų švietimo programas.

4.2. 2023 m. nacionalinės suaugusiųjų švietimo savaitės „Mokymosi tinklai“ metu buvoorganizuota 23 renginiai. Elektrėnų neformaliojo suaugusiųjų švietėjai renginiai organizuoti 2023 m.lapkričio 14 — 29 dienomis.
4.3. Centras koordinuoja Elektrėnų trečiojo amžiaus universiteto (toliau - TAU) veiklą. Centreveikia trys fakultetai: Kultūros ir menų, Žmogaussocialinės aplinkos, Kraštotyrosir turizmo, Sveikosgyvensenos ir dvasinio tobulėjimo. Teikiamos konsultacijos informacinių technologijų klausimais.Elektrėnų TAU klausytojams buvo organizuoti 68 renginiai iš kurių: 12 edukacinių išvykų, 3edukacinėsveiklos, 8 grupinės konsultacijos, 23 mokymai, 19 paskaitų, kitų veiklų —3 (TAUtarybosposėdžiaiir pan.).
Suaugusiesiemsir tėvams neformalaus suaugusiųjų švietimo renginių iš viso buvo organizuoti17, iš kurių: 1 GP renginys, 3 mokymai, | paskaita, 12 seminarų.
Iš viso buvo organizuoti 85 neformalaus suaugusiųjų švietimo renginiai, kuriuose dalyvavo1607 dalyviai.

 

 

 

 

—

Renginių skaičius Valandos Dalyvių skaičius

TAU klausytojai 68 242 1284
Suaugusieji ir tėvai 17 273 323
Išviso: 85 515 1607      

4.4. 2023 m. gegužės 22 d. — 2023 m. rugpjūčio 14 d. Centras organizavo mokymus „Lietuvių
kalbos Al ir A1+ lygio programas atvykusių ar grįžusių gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečių
ir Lietuvos Respublikos piliečių vaikams ar suaugusiems, nemokantiems lietuvių kalbos“. 60 val.
programaskirta atvykusiemsiš Ukrainos (mokymuose dalyvavo 32 asmenys). Dalyviams buvo



įteikti oficialūs A1 ir A1+ lygio lietuvių kalbos mokėjimo pažymėjimai.
4.5. 2023 m. Centras kartu su socialiniais partneriais pasiūlė Elektrėnų savivaldybės

gyventojams 50 neformaliojo švietimo programų:

|

https://www.espc.lt/neformalus-
svietimas/nss/siulomos-programos/.

4.6. Centras iki 2023 m. liepos ménesio vykdé savivaldybés bazinés &vietimo istaigos,
organizuojančios valstybinės kalbos ir Lietuvos Respublikos konstitucijos pagrindų egzaminus,
funkciją. Pagal Lietuvos Respublikos Nacionalinio egzaminų centro direktoriaus 2023 metams
patvirtintą grafiką buvo organizuoti 5 egzaminai (3 valstybinės kalbos mokėjimo egzaminai ir 2
Lietuvos Respublikos Konstitucijos pagrindų egzaminai) siekiantiems įsidarbinti Lietuvoje arba įgyti
nuolatinę gyvenamąją vietą užsieniečiams. Iš viso užsiregistravusių kandidatų buvo 30, atvyko ir
egzaminuslaikė 21 kandidatas,iš jų 12 išlaikė egzaminus. Išlaikiusiemsišduoti pažymėjimai(kodas
1106). Nacionalinei švietimo agentūrai pateikta valstybinės kalbos mokėjimo pažymėjimų blankų
panaudojimo 2023 metų ataskaita.

5 uždavinys: dalyvauti švietimo ir ugdymo programų rėmimo konkursuose (vaikų irsuaugusiųjų socializacijos, pilietinio ir tautinio ugdymo,gabių vaikų ir jaunimo programose).

5.1. 2023 m. Centras parengėir įgyvendino projektą „Vaikų socializacijos dienos stovykla“,kuri buvo skirta sudaryti palankias pozityviosios socializacijos sąlygas iš užsienio atvykusiemsvaikams. Projekto sąmata 3100,0 Eur, iš Elektrėnų savivaldybės Švietimo ir ugdymo programosprojektų gautas 1200,0 Eurfinansavimas.
5.3. 2023 m. Centras parengėir pateikė 1 paraišką dalyvauti Švietimo ir ugdymo programosprojektų konkurse „„Veikime kartu“. Projekto tikslas - sudaryti palankias pozityviosios socializacijossąlygas Elektrėnų savivaldybės priešmokyklinio ir pradinio amžiaus vaikams, stiprinant jų emocinęsveikatą ir psichologinį atsparumą, finansavimui gauti. Pritraukti projekto rėmėjai (projektas bus

įgyvendinamas 2024 m.)

2 tikslas — teikti prieinamą, kokybišką ir veiksmingą švietimo pagalbą mokyklai, šeimaiir vaikams,turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių.

1 uždavinys: plėtoti ir gerinti pedagoginespsichologines paslaugas.

1.1. Nuo 2023 m. sausio Id. iki 2023 m. birželio 30d. bendradarbiaujant su savivaldybėsadministracija, tęstas ilgalaikis (pradžia 2021 m. kovo mėn.) Europos socialinio fondo lėšomisfinansuojamas „Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugųplėtra Elektrėnų savivaldybėje“projektas, kurio metu švietimo pagalbą mokiniams teikė logopedas.Švietimo pagalbos specialistas konsultavo. vedė individualias. grupines pratybas CentroPedagoginėje psichologinėje tarnyboje (toliau — PPT).
1.2. 2023 metais PPT specialistai atliko 102 mokinių kompleksinius pedagoginiuspsichologinius vertinimus, atliktas mokinių/vaikų kalbinių gebėjimų įvertinimas Elektrėnųsavivaldybės švietimo įstaigose, kuriose nėra įsteigta logopedo pareigybės, atlikti 26 vertinimai.Psichologas teikė psichologinę pagalbą 12 mokinių/vaikų. kuriam pagalba neteikiama švietimoįstaigoje arba jis jos nelanko (122 konsultacijos). Specialusis pedagogasir logopedasteikė specialiąjąpedagoginę pagalbą (28 mokiniai/vaikai, 331 pratybos). Grupinės pagalbos teikimas: socialinispedagogas - 6 grupės / 61 dalyvis.

2 uždavinys. Plėsti švietimo pagalbos paslaugų pasiūlą.

2.1. PPTkartu su partneriu —- Mokymosi ypatumų centru „Labirintas“ — 2023 m. vasario 13 ir
14 dienomis Elektrėnų pradinėje mokykloje, Elektrėnų sav. Vievio Jurgio Milančiaus pradinėje



mokykloje vykdė mokymus, skirtus pedagogams: „Skaitmeninis „Rapid“testas skaitymo sutrikimo(disleksijos) rizikai nustatyti". Projekto metu pedagogai susipažino su „Rapid“ mokinių testavimoįrankiu, leidžiančiu nustatyti specifinio skaitymo sutrikimo (disleksijos) rizikos lygį, išbandė jįpraktiškai.
2.2. 2023 m. vykdytas trumpalaikis projektas „Visi drauge“, kuris buvo įgyvendintas Elektrėnųsav. Pylimų lopšelyje — darželyje.

2.3. Vykdytos prevencinės veiklos: “Saugūs pirmieji žingsniai internete“, „Smurtui — NE“„Emocingas pasaulis“, Mindfulnęss grupiniai užsiėmimai Vaikų dienos socializacijos stovykloje. Išviso dalyvavo 171 vaikas/mokinys.

3 uždavinys: teikti reikalingą informacinę ir konsultacinę pagalbą švietimo įstaigomsrengiantis įgyvendinti įtraukiojo ugdymoprincipus.

3.1. Suteikta 903 metodinės ir (ar) informacinės Konsultacijos savivaldybės administracijosatstovams, mokyklų administracijos atstovams, mokytojams, tėvams, mokiniams, švietimo pagalbosspecialistams,socialiniams partneriams,kitiems gavėjams.
3.2. PPT specialistai vykdė metodinę, tiriamąją, prevencinę, švietėjišką veiklą. Įvykdyta 184metodinės veiklos, 9 tiriamosios — analitinės veiklos, 13 prevencinių veiklų, 64 švietėjiškos veiklos,kitos 27 PPT veiklos (dalyvavimas savivaldybės komisijų/darbo grupių/projektų veiklose, PPTatstovavimas dalyvaujant socialinių partnerių veikloje savivaldybėje). Iš viso PPT įvykdytųveiklų -297.

3.3. Bendradarbiavimo pagrindais PPT rengė raštus švietimoįstaigoms,raštus dėl Pagrindiniougdymo pasiekimų patikrinimo ir/ar brandos egzaminų pritaikymo, tarpinio patikrinimo. Švietimoįstaigos pristatė reikalingus dokumentus. Buvo išrašomos pažymos „Dėl pagrindinio ugdymosipasiekimų patikrinimo, kalbų įskaitų, brandos egzaminų užduoties formos, vykdymoir vertinimoinstrukcijų pritaikymo mokiniams, buvusiems mokiniams ir eksternams, turintiems specialiųjųugdymosi poreikių“. Atlikta mokinių vertinimų dėl pagrindinio ugdymo pasiekimųpatikrinimo ir/arbrandos egzaminų pritaikymo: išrašyta 19 pažymų.
3.4. PPT pagal poreikį teikė mobilią konsultacinę pagalbą švietimo įstaigoms, kuriose nėrašvietimo pagalbosspecialistų pareigybių.
3.5. PPT specialistai atliko specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių/vaikų ugdymosituacijos analizę Elektrėnų savivaldybėje 2023-2024 m. (https://www.espc.l/pedagogine-psichologine-tarnyba/ppt-tyrimai-ir-analizes/4PPT.Tyranaliz23-24).

3 tikslas - teikti savivaldybėsšvietimo įstaigoms ūkinės veiklos paslaugas.

1 uždavinys: organizuoti savivaldybės švietimo įstaigų mokinių pavėžėjimą į/iš švietimoįstaigas.

1.1 2022 - 2023 m. m.pradžioje pasirašytos sutartys su UAB „Elektrėnų autobusų parkas“, VšĮEPMC,savivaldybės švietimo įstaigomis dėl mokinių važiavimo išlaidų kompensavimo. Sudaryti irsuderinti su UAB „Elektrėnų autobusų parkas“ autotransporto specialistais pavežamų moksleiviųsąrašai. Kartu su UAB „Elektrėnų autobusų parkas“ specialistais maršrutinių autobusų vykimolaikassuderintas su mokyklų pamokų pradžiosir pabaigoslaiku. Organizuotas 457 mokinių pavėžėjimasįugdymo įstaigas vietinio reguliaraussusisiekimo (maršrutiniais) autobusais.
1.2. Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka kompensuotos specialiųjų ugdymosi poreikiųturinčio mokinio vežimo tėvų nuosavu transportu į įstaigą, skirtą specialiųjų ugdymosi poreikiųturintiems mokiniams, kurios nėra Elekirėnų savivaldybės teritorijoje išlaidos. Pasirašytų sutarčiųpagrindu kompensuotos mokinių vežimo išlaidos mokyklos transportu (7 mokiniai), tėvų transportu(1 mokinys). Elektrėnų miesto švietimo įstaigų mokiniams sudaryta galimybė savivaldybės ir miestotibose važinėti vietiniu reguliariu transportu su nuolaida, įsigyjant nuolatinius bilietus.



1.3 Siekiant racionaliai naudoti biudžeto lėšasir sudaryti optimalų mokinių pavėžėjimo tinkląsavivaldybėje, koordinuotas savivaldybės mokinių (474 mokinių) pavėžėjimas švietimo įstaigųturimais mokykliniais autobusais. Rinkta informacija apie mokykliniais autobusais pavežamusmokinius ir autobusų maršrutus. Suderinti ta pačia kryptimi vykstančių įstaigų mokyklinių autobusųmaršrutai. Vertinti ir analizuoti savivaldybės mokinių važiavimo poreikiai — visų mokiniųpavėžėjimo poreikis yra patenkintas.

Žuždavinys: vykdyti savivaldybėsšvietimoįstaigų aprūpinimą mokyklinė dokumentacija,nemokama metodineir grožineliteratūra.

2.1. Vykdytas mokinio pažymėjimų blankų užsakymas, išdavimas savivaldybės švietimoįstaigomsir jų apskaita.
2.2. Parengta savivaldybės švietimo įstaigų bibliotekų metinė ataskaita ir pateikta Lietuvosnacionalinei M. Mažvydobibliotekai.

3 uždavinys: vykdyti švietimo įstaigoms skiriamų mokymo lėšų finansinę analizę,užtikrinti racionalų lėšų panaudojimą.

3.1. Sudaryta mokymo lėšų panaudojimo už 2023 metus ataskaita. Atlikti savivaldybėsbendrojo ugdymo mokyklų 2022-2023 mokslo metų mokymolėšų paskaičiavimai.
3.2. Rinkti duomenysapie savivaldybės švietimoįstaigų mokiniusir pedagogus. Susistemintosir pateiktos bendrojo ugdymo mokyklų, neformaliojo švietimo įstaigų ataskaitos ir savivaldybėsNeformalausvaikų švietimo programų vykdymoataskaitos.
3.3. Savivaldybėstarybos nustatyta tvarka suderintos savivaldybės švietimo įstaigų darbuotojųtarifikacijos 2023 m. sausio 1 d. ir 2023 m. rugsėjo 1 d. duomenimis. Tarifikacijų suvestinėsataskaitos pateiktos Elektrėnų savivaldybės administracijos Finansųir strateginio planavimoskyriui.3.4. Savivaldybėstarybospatvirtinta tvarka vykdytas savivaldybės perskirstomy mokymolėšųugdymoreikmėms finansuoti administravimas už brandos egzaminų organizavimąir vykdymą.3.5. Vykdytas VšĮ IMPRO VIZIJOS ir MB lopšelio - darželio „Oriukas“ švietimo kokybėsirprieinamumo gerinimo programos finansavimas pagal biudžeto lėšų naudojimo sutartį ir ataskaitųsurinkimą.

Centras įgyvendino 2023 metams išsikeltus strateginius tikslus ir uždavinius, 2023 m.metiniame veiklos plane suplanuotos veiklos sėkmingai įgyvendintos.

Ahoy roL z

Direktorė C- 7 r Ramunė Veronika Sadauskienė

 














































































































































































































































































































































































